

Protokół Nr 5/2024

ze wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia

z dnia 25 listopada 2024 roku

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

We wspólnym posiedzeniu komisji udział wzięło 13 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Kołodziej Piotr – Przewodniczący Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
4. Gustaw Marzena - Sekretarz Gminy Dąbrowa Biskupia
5. Kilimiak Urszula - Inspektor
6. Wiatrowska Ewelina – Referent
7. Marek Kaja – Młodszy referent
8. Zasada Paulina – Inspektor
9. Łukowicz Paweł – Urbanista
10. Kryszak Szymon – E&W Projekt Sp. k.
11. Radzikowski Janusz – E&W Projekt Sp. k.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Spotkanie z urbanistą.
3. Spotkanie z inwestorami turbin wiatrowych – przedstawicielami firmy E&W Projekt Sp.k.
4. Omówienie materiałów na VII sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia .
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie.

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum kolejno przez każdego Przewodniczącego Stałej Komisji, ze względu na wcześniej usprawiedliwione spóźnienie Przewodniczącego Rady Pana Piotra Kołodzieja, Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Renata Frontczak o godzinie 9.00 otworzyła wspólne posiedzenie Stałych Komisji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. Następnie powitała Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.

Analiza projektu budżetu gminy na 2025 rok.

Radni otrzymali materiały dotyczące projektu budżetu na 2025 rok na swoje tablety, więc mogli się z nimi wcześniej zapoznać.

Poinformowała również, że jest nowa ustawa o samorządzie gminnym z dnia 18 września 2024 roku.

Dyskusja:

Radna Renata Gawrysiak – jest zaskoczona rozbieżnością w cenach lamp solarnych dla ulicy Jaśminowej w Dąbrowie Biskupiej, czy nie można pochylić się nad tym aby były tam lampy uliczne a nie jakieś solary na kilka lat, tym bardziej, że osiedle rośnie, rozbudowuje się, przybywa domów, mieszkańcy tego osiedla trochę są roszczeniowi.

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie dlaczego taka ogromna kwota dla Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji? Stwierdził, że to bomba pieniędzy.

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji będzie zajmował się Dworem im. Gen. Sikorskiego stąd te 200 tys. zł więcej.

Radny Tomasz Wronecki – podziękował za odpowiedź.

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie co to rozwój wspólnot?

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że to chodzi o stowarzyszenia.

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie czy Wójt ma jakąś kontrolę nad funduszem sołectkim? Mało, które z sołectw przeznacza pieniądze na drogi.

Wójt Gminy – odpowiedział radnej, że to mieszkańcy na zebraniu wiejskim podejmują uchwałę jakie zadania w danym sołectwie chce realizować z funduszu sołectkiego.

Radna Renata Gawrysiak – nadmieniła, że nie po raz pierwszy nawiązuje do ulicy Szkolnej, wziąć pod uwagę, to, że jest to droga przy której są usytuowane dwie ważne instytucje Zespół Szkół i Ośrodek Zdrowia, wyprostować formalnie nieścisłości.

Radna Renata Frontczak – poprosiła przewodniczących stałych komisji o wypowiedzenie się w kwestii przyjęcia projektu budżetu gminy na 2025 rok.

Radny Marek Świerkowski – brak uwag do projektu

Radny Igor Szulc – nie wnosi uwag do projektu

Radna Renata Gawrysiak – poza tym co wcześniej powiedziała nie wnosi uwag do projektu budżetu gminy

Radny Norbert Michałak – nie zgłasza żadnych uwag do projektu budżetu.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Radny Marek Świerkowski – przypomniał Wójtowi jak swego czasu prosił o zabezpieczenie środków na dokumentację dotyczącą ulicy Jaśminowej w Dąbrowie Biskupiej.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tam jest nieuregulowany stan prawny, , że musiała by być zgoda wszystkich właścicieli, należy uregulować prawnie wówczas zacznie się cała procedura związana z realizacją tego zadania.

Radny Marek Świerkowski – podziękował za wyczerpującą odpowiedź.

Ad.2. Spotkanie z urbanistą Panem Pawłem Łukowiczem.

Na posiedzenie wspólne komisji zaproszono urbanistę Pana Pawła Łukowicza, który jako fachowiec wypowie się oraz odpowie na pytania w kwestii turbin wiatrowych.

Pan Paweł Łukowicz – nadmienił, że to są inwestycje, które bardzo oddziałują w terenie.

Wolą Rady jest czy chce mieć taką inwestycję na swoim terenie.

Urbanista poinformował również , że w pierwszej kolejności winna być podjęta uchwała intencyjna o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego , chociaż ona niczego nie przesądza.

Następnie wyjaśnił procedurę opracowania projektu planu i wymogi dotyczące uzyskania uzgodnień i opinii oraz przeprowadzenia konsultacji społecznych , dopiero wówczas wywołuje się uchwałę o miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.

Musimy dbać o nasze tereny rozwojowe. Turbiny wiatrowe generalnie oddziałują negatywnie na otoczenie. Strefy oddziaływania podchodzą pod same wsie, gdyż turbiny mają ponad 200 m wysokości.

Pani Paulina Zasada – przypomniała, że wszystkie lokalizacje turbin wiatrowych muszą być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 700 m od zabudowań.

Ad.3. Spotkanie z przedstawicielami firmy E&W Projekt Sp.k. Panem Szymonem Kryszakiem i Panem Januszem Radzikowskim.

Radna Renata Frontczak – zapytała w jakich miejscowościach firma ma zamiar postawić turbiny wiatrowe i o jakiej mocy ?

Pan Szymon Kryszak – odpowiedział, że na terenie naszej gminy planuje się postawić w sumie 12 sztuk turbin wiatrowych na drodze Brudnia – Ośniszczewko – sześć turbin oraz na drodze Radojewice – Konary -Sobiesiernie również 6 turbin.

Wysokość nie przekracza 285 m, średnica śmigła 86 m, moc 7,2 MW , maksymalna moc jest do 10 MW, dodał też, że turbiny mogą być wyłącznie nowe, nie ma mowy o turbinach używanych.

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie czy umowy na dzierżawę gruntów są wstępne, czy były rozmowy z mieszkańcami miejscowości, w których miałyby być postawione turbiny wiatrowe ?

Pan Janusz Radzikowski – odpowiedział, że w każdej z miejscowości gdzie planuje się postawić turbiny wiatrowe przeprowadzono rozmowy z mieszkańcami, że to wynika wprost z ustawy. Bez udziału społecznego nie może być mowy o takiej inwestycji.

Dodał co już wcześniej mówił na poprzednim posiedzeniu komisji, że do podpisywania ostatecznych umów z właścicielami gruntów firma przystąpi gdy już gmina przystąpi do sporządzenia planu miejscowego, to wówczas muszą być przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami, to wynika wprost z przepisów.

Radny Norbert Michalak – zapytał przedstawicieli firmy gdzie dokładnie w Konarach miały być postawione owe turbiny?

Pan Szymon Kryszak – pokazał radnemu na mapie usytuowanie turbin w Konarach, mapy zostały skierowane dla wszystkich radnych.

Wójt Gminy – zapytał czy w ościennych gminach stoją takie turbiny ?

Pan Janusz Radzikowski – odpowiedział, że w gminie Rojewo – 11, w gminie Żnin – 27, w gminie Złotniki Kujawskie – 17, w gminie Inowrocław w Marulewach i Karczynie firma ma już warunki przyłączeniowe w ramach, których może doprecyzować kolejne turbiny m.in. na terenie naszej gminy.

Nie było więcej pytań do przedstawicieli firmy.

Przewodniczący podziękował przedstawicielom firmy za przybycie i wyczerpujące informacje.

Pan Paweł Łukowicz – powiedział, że akurat o tej firmie ma dobre zdanie, jednak to radni przed podjęciem tak ważnej decyzji winni rozmawiać z mieszkańcami, aby nie było, że radni sobie a mieszkańcy potem podniosą larum, że nie wyrażają zgody na taką inwestycję.

Turbiny wiatrowe będą powodowały duże zmiany w gminach. Każdy z inwestorów chciałby zrobić przysłowiową kasę, jednakże mieszkańcy nie zawsze dają się łatwo przekonać, dlatego trzeba z nimi rozmawiać.

Ad. 4. Omówienie materiałów na VII sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.

Pani Katarzyna Pawłowska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Dąbrowa Biskupia z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025.

Poinformowała, że na naszym terenie mamy siedem takich organizacji, są to stowarzyszenia. Na każde z nich przeznaczona jest kwota 3 tys. zł. W sumie na stowarzyszenia przeznaczona jest kwota 21 tys.zł.

Radny Tomasz Wronecki – zapytał czy ta kwota nie jest za niska i kto o tym decyduje?

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że to Państwo decydują.

Radny Dariusz Barczak – zapytał jaki jest termin składania wniosków o dotację?

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że ma stronę ze stowarzyszeniami , i tam jest wszystko z czym mogą się stowarzyszenia zapoznać i znaleźć potrzebne informacje.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Pani Kaja Marek – przedstawiła projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Dąbrowa Biskupia na 2025 rok.

Obniża się cenę skupu żyta z kwoty 86,34 zł do kwoty 65,20 zł za 1 dt będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego ze względu na trudną sytuację w rolnictwie.

Dyskusja:

Radny Dariusz Barczak – jest za tym aby pozostawić stawki podatku na tym samym poziomie choćby ze względu na gradobicie, sytuacja w rolnictwie jest trudna.

Radny Tomasz Wronecki – oznajmił, że nie można traktować rolników jako grupy uprzywilejowanej, w każdej dziedzinie jest ciężko.

Nie było więcej uwag. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Kaja Marek – przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.

Dyskusja:

Radny Marek Świerkowski – zapytał czy nie można takich wartości np. 6,49 zaokrąglić do pełnych kwot np. 6,50 ?

Radny Igor Szulc – zasugerował, aby zostawić w takich wysokościach jak są.

Wójt Gminy – poinformował, że te 4% to taka realistyczna podwyżka, po zaokrągleniu do pełnych wartości mogłoby wyjść więcej niż 4%, podatki wiążą się z każdym domostwem, w każdej branży jest problem.

Nie było więcej uwag. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Ewelina Wiatrowska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek od podatku od środków transportowych.

Przy ustalaniu stawek podatku dokonano zróżnicowania wysokości tych stawek w oparciu o stawki maksymalne i minimalne określone przez ustawę.

Dyskusja:

Nie było uwag do projektu uchwały. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Michalina Kantek – przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2025 – 2029.

Poinformowała, że na terenie naszej gminy mamy dziewięć takich lokali, że dokonuje się tylko bieżących napraw. Ta uchwała to jest tylko formalność, program gospodarowania zasobem mieszkaniowym jest opracowywany na co najmniej pięć lat.

Posiadanie takiego programu pozwala Gminie na przyjęcie odpowiedniej strategii finansowania obiektów mieszkalnych poprzez remonty.

Dyskusja:

Radny Samuel Kurzyna – zwrócił uwagę ,że koszty ogrzewania w Parchaniu są wysokie.

Pani Michalina Kantek – potwierdziła, że koszty ogrzewania są dość wysokie, ale gmina jest też właścicielem innych budynków i jeżeli podwyższono by czynsz to trzeba by było wszystkim podwyższyć.

Wójt Gminy – nadmienił, że ośrodek zdrowia jest zamknięty, lekarz z Inowrocławia, który był zainteresowany otwarciem ośrodka na fundusz musiałby mieć 1200 pacjentów.

Niestety deklaracje, które wysłano w teren do ewentualnych pacjentów nie były w takiej ilości.

Nie było więcej uwag. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pan Piotr Kołodziej – przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia wysokości diet radnych.

Dyskusja:

Radny Marek Świerkowski – zgłasza wniosek aby w projekcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych w § 2.1 zamiast liczby " 25%" ma być „10%" należnej diety za każdą nieobecność na posiedzeniu.

Radny uważa też, że w jego ocenie nie może być takiego zapisu pozbawiającego radnego diety za nieobecność na żadnym posiedzeniu.

Radna Renata Gawrysiak – uważa, że to może doprowadzić, do tego, że nie będzie wymaganego quorum na komisjach, bo niektórym radnym będzie się opłacało nie przyjeżdżać.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie Skarbnik Gminy czy nasz budżet to wytrzyma taką podwyżkę?

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała radnej, że nie miała wcześniej sygnałów o planowanej podwyżce diet dla radnych, o takiej podwyżce, dlatego nie są one ujęte w budżecie na 2025 rok, w skali roku będzie to około 72 tys.zł.

Radny Piotr Kołodziej - odczytał projekt uchwały , w którym w § 1.1. ppkt e ma mieć brzmienie „Radny będący członkiem więcej niż jednej komisji – 1.200,00 zł” oraz § 2.1 Radnemu Rady Gminy Dąbrowa Biskupia potrąca się kwotę stanowiącą 10% należnej diety za

każdą nieobecność na posiedzeniu, w którym jest zobowiązany wziąć udział z tytułu pełnionych funkcji, z tym, że jeżeli radny w danym miesiącu nie był obecny na żadnym posiedzeniu rady lub komisji, dieta nie przysługuje.

Przeprowadzono głosowanie za przyjęciem projektu uchwały uwzględniającej wniosek radnego Pana Marka Świerkowskiego:

- za 9 radnych
- przeciw – 3 radnych
- wstrzymał się - 1 radny

Radna Renata Frontczak – nie zgadza się z powyższym projektem i zaproponowała następujące stawki diet dla radnych a za nieobecność na posiedzeniu zdaniem radnej winno być przynajmniej 15% :

- a)Przewodniczący Rady Gminy w wysokości - 1.600,00zł
- b)Wiceprzewodniczący Rady Gminy w wysokości – 1.000,00zł
- c)Przewodniczący stałych Komisji w wysokości – 1.000,00zł
- d)Radny w wysokości – 900,00zł
- e)Radny będący członkiem więcej niż jednej komisji w wysokości – 1.100,00zł

Przeprowadzono głosowanie powyższej propozycji:

- za 3 radnych
- przeciw – 10 radnych
- nie było radnych wstrzymujących się.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2024 rok.

Poinformowała, iż podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z konieczności wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 rok. W planie dochodów budżetowych, zwiększenie dochodów ogółem o kwotę 4.800,00zł w dziale oświata i wychowanie oraz pomoc społeczna, kultura i ochrona dziedzictwa narodowego.

W planie wydatków budżetowych również wprowadzono zmiany, głównie w dziale rolnictwo i łowiectwo, transport i łączność.

W dziale oświata i wychowanie dokonuje się zwiększenia planu z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. W dziale gospodarka komunalna planuje się zwiększenie w celu zapewnienia środków na usługę odbioru i zagospodarowania odpadów z uwagi na niewystarczające wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami.

Nie było uwag. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2024 – 2035.

Poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej podyktowane są koniecznością zgodności Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy z uchwałą budżetową.

Po wprowadzonej zmianie planowany wynik budżetu uległ zmianie i będzie to deficyt w kwocie 659 036,08 zł. Wolne środki stanowią kwotę 3 261 970,92 zł. W 2024 roku kwotę 556 278,24 zł planuje się przeznaczyć na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. Pozostała kwota wolnych środków zostanie wprowadzona do przychodów budżetu gminy w 2025 roku jest to kwota 2 639 529,49 zł . Szczegółowe informacje odnośnie zmian zostały zawarte w załączonych objaśnieniach do niniejszej uchwały.

Radni otrzymali materiał na swoje tablety.

Dyskusja:

Nie było uwag do przedstawionego materiału. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad.5. Sprawy bieżące.

Poproszono Panią Katarzynę Pawłowską.

Pani Katarzyna Pawłowska – omówiła kwestie zadane na ostatnim posiedzeniu przez Komisję Rewizyjną w sprawie placów zabaw. Przypomniała, iż pisząc wniosek o dofinansowanie w ramach ogłoszonego konkursu należy spełnić określone kryteria aby otrzymać punkty, które decydują o możliwości otrzymania dofinansowania zadania.

W ramach wniosków Lokalnej Grupy Działania jednym z kryterium było kryterium środowiskowe, w związku z tym zakupiono kosze do segregacji odpadów.

Radny Norbert Michalak – zapytał czy świetlice będą miały monitoring?

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała radnemu , że nie będzie monitoringu na świetlicach.

Radny Marcin Stefański – jest zdziwiony kosztem , bo po sprawdzeniu w internecie taki kosz można już kupić za 1.500 zł ale nie za 5.500,00zł netto.

Pani Katarzyna Pawłowska – poinformowała, że kosze były elementem najtańszej oferty w ramach zapytania ofertowego a środki unijne muszą być wydatkowane zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych.

Żeby dostać dofinansowanie to punkty są niezbędne.

Radny Norbert Michalak – ograniczenie prędkości w Sobiesierni do 20km/godz przy placu zabaw.

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że ta droga nie ma statusu drogi publicznej.

Nie było więcej pytań do pracownika.

Ad.6. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie komisji.

Dąbrowa Biskupia, dnia 25 listopada 2024 r. ,godz. 13.50.

Prowadzący posiedzenie

Piotr Kołodziej
Piotr Kołodziej

Protokółowała

U. Kilinjak
Urszula Kilinjak